
ESCUELA PREPARATORIA ESTATAL No. 6, ALIANZA DE CAMIONEROS
CLAVE C.T. 31EBH0033X

CICLO ESCOLAR 2022 - 2023

08:00

08:45

09:00

09:45

10:00

10:45

01:30

02:15

02:00

03:00

03:00

03:45

03:45

04:30

04:30

05:15

05:15

06:00

06:00

06:45

06:45

07:30

MIGUEL CANUL

DANZA MEXICANA

PRINCIPIANTES

DANZA MODERNA                                
2° C,D,F

ESCOLTA
VOLIBOL FEMENINO                      
TERMINA A LAS 4:00

MIGUEL CANUL

VOLIBOL VARONIL                       INICIA A 
LAS 5:00

EMILIO PEREZ

FUTBOL VARONIL                               
TERMINA A LAS 6:00

MIGUEL CANUL

BASQUETBOL VARONIL        INICIA A 
LAS 5:00

MIGUEL CANUL SAYDI GOMEZ 

VIERNES 03 DE MAYO

DANZA MEXICANA

AVANADOS

DANZA MEXICANA

AVANADOS

VOLIBOL VARONIL                   TERMINA 
A LAS 6:00

MIGUEL CANUL

MIGUEL CANUL

FUTBOL FEMENIL                                
TERMINA A LAS 4:00

MIGUEL CANUL

ESCOLTA

JESUS MORALES

DANZA MODERNA                                
2° C,D,F

SAYDI GOMEZ 

BASQUETBOL VARONIL        TERMINA A 
LAS 6:00

MIGUEL CANUL

DANZA MODERNA  3° D,E,F

SAYDI GÓMEZ

DANZA MODERNA  3° D,E,F

SAYDI GÓMEZ

DANZA MODERNA                           
2° A,B,C

SAYDI GÓMEZ

DANZA MODERNA                           
2° A,B,C

FUTBOL VARONIL                        INICIA A 
LAS 5:00

MIGUEL CANUL SAYDI GÓMEZ

JESUS MORALES

DICIPLINAS
LUNES 29 DE ABRIL

ESCOLTA

JESUS MORALES

JUEVES 02 DE MAYO

VOLIBOL  FEMENINO                     INICIA 
A LAS 3:00

MIGUEL CANUL

BANDA DE GUERRA

JESUS MORALES 

ESCOLTA

JESUS MORALES

LUNES 29 DE ABRIL

DANZA MODERNA  3° A,B,C DANZA MEXICANA

PRINCIPIANTES

JUEVES 02 DE MAYOSABADO 27 DE ABRIL

MUSICA 1

EMILIO PEREZ

MUSICA 2

EMILIO PEREZ

MUSICA 3

FUTBOL FEMENIL                              
APARTIR DE LAS 3:00

BANDA DE GUERRA                            
TERMINA A LAS 5:00

JESUS MORALES SAYDI GÓMEZ

DANZA MODERNA  3° A,B,C

SAYDI GÓMEZ

MARTES 30 DE ABRIL

DANZA MODERNA                           
1° A,B,E

SAYDI GÓMEZ

DANZA MODERNA                           
1° A,B,E

SAYDI GÓMEZ

DANZA MODERNA                           
1° C,D,F

SAYDI GÓMEZ

DANZA MODERNA                           
1° C,D,F

SAYDI GÓMEZ

MARTES 30 DE ABRIL

BASQUETBOL FEMENINO                     
INICIA A LAS 3:00

MIGUEL CANUL

BASQUETBOL FEMENINO                      
TERMINA A LAS 4:00

MIGUEL CANUL



ESCUELA PREPARATORIA ESTATAL No. 6, ALIANZA DE CAMIONEROS
CLAVE C.T. 31EBH0033X

CICLO ESCOLAR 2023- 2024

07:00 TUTORIA
CIUDADANIA 

ACTIVA

07:45 OLGA COHUO
ALEJANDRA 
HERRERA

07:45

08:30

08:30

09:15

09:15

10:00

10:00 
10:15

10:15
CIUDADANIA 

ACTIVA

11:00
ALEJANDRA 
HERRERA

11:00

11:45

11:45 TUTORIA

12:30 OLGA COHUO

13:15

14:00

11:00

11:45

11:45

12:30

EXÁMEN DE 
INGLES BASICO II

EXÁMEN DE 
MATEMATICAS IV EXÁMEN DE ESTRUCTURAS 

SOCIOECONOMICA DEL 
MEXICO CONTEMPORANEO

G1 G2

DESCANSO

OPTATIVAS

G1 G2

LUNES  29 DE ABRIL 2024

Hora 1-A 1-B 1-C 1-D 1-E 1-F 2-A 2-B 3-D 3-F2-C 2-D 3-E2-E 3-A 3-B 3-C2-F



ESCUELA PREPARATORIA ESTATAL No. 6, ALIANZA DE CAMIONEROS
CLAVE C.T. 31EBH0033X

CICLO ESCOLAR 2023 - 2024

07:00 MATEMATICAS II TUTORIAS

07:45 RAUL AGUILAR
NELSON 

RIOS

07:45

08:30

08:30

09:15

09:15

10:00

10:00 
10:15

10:15
TALLER DE 
LEC Y RED II

TUTORIA

11:00
SILVIA 

VICINAIZ
OLGA 

COHUO

11:00 MATEMATICAS II TUTORIA

11:45 RAUL AGUILAR
OLGA 

COHUO

11:45

12:30

12:30

13:15

11:00

11:45

11:45

12:30

MARTES 30 DE ABRIL DE 2024

Hora 1-A 1-B 1-C 1-D 1-E 1-F 2-A 2-B 3-D 3-F2-C 2-D 2-E 3-A

G1 G2 G1 G2

DESCANSO

PLANEACION ESTRATEGICA

ALEJANDRA HERRERA

3-B 3-C2-F 3-E

OPTATIVAS

EXÁMEN DE 
QUIMICA II

EXÁMEN DE 
FISICA II EXÁMEN DE INGLES 

AVANZADO II



ESCUELA PREPARATORIA ESTATAL No. 6, ALIANZA DE CAMIONEROS
CLAVE C.T. 31EBH0033X

CICLO ESCOLAR 2023 - 2024

07:00

07:45

07:45

08:30

08:30

09:15

09:15

10:00

10:00 
10:15

10:15

11:00

11:00

11:45

11:45

12:30

12:30

13:15

13:15

14:00

11:00

11:45

11:45

12:30

3-B

G2

2-C 2-D 2-E

G2G1

DESCANSO

G1 G3

INHABIL

MIERCOLES 01 DE MAYO 2024

Hora 1-A 1-B 1-C 1-D 1-E 1-F 2-A 2-B 3-C 3-D 3-F3-E2-F 3-A



ESCUELA PREPARATORIA ESTATAL No. 6, ALIANZA DE CAMIONEROS
CLAVE C.T. 31EBH0033X

CICLO ESCOLAR 2023 - 2024

07:00 FISICA II
EST. SOC 

DEL MÉXICO 
TUTORIA

07:45
MARICRUZ 

MARTIN
ROSA 

INTERIAN
OLGA COHUO

07:45
EST. SOC DEL 
MÉXICO CONT

TUTORIA

08:30
RICARDO 

MONTALVO
OLGA COHUO

08:30
EST. SOC 

DEL MÉXICO 
INGLES 

AVANZADO II

09:15
ROSA 

INTERIAN
ISABEL 

HERRERA

09:15 MATEMTICAS II QUIMICA II QUIMICA II TUTORIAS FISICA II TUTORIA BIOLOGÍA II
INGLES 

AVANZADO
EST. SOC DEL 
MÉXICO CONT

10:00 JESICA PASOS
ALEJANDRA 

SAMOS
IVAN DIAZ

NELSON 
RIOS

DANIEL SAN 
ROMAN

OLGA COHUO
ROGER 

ANCONA
SAAC-NICTE 

GARCIA
RICARDO 

MONTALVO

10:00 
10:15

10:15
INGLES 

BASICO II
BIOLOGÍA II BIOLOGÍA II

LITERATURA 
II

CIUDADANIA 
ACTIVA

11:00
SILVIA 

CARBALLO
ROGER 

ANCONA
ROSALIA 
RAMIREZ

LESLY AVILA
ALEJANDRA 
HERRERA

11:00
INGLES 

BASICO II
INGLES BASICO II TUTORIAS

11:45
SILVIA 

CARBALLO
YESICA 

MOGUEL
NELSON 

RIOS

11:45
METODOLOGÍA 

DE LA INV
LITERATURA II

12:30
NELSON 

RIOS
SILVIA VICINAIZ

12:30

12:15

11:00

11:45

11:45

12:30

EXÁMEN DE ANATOMIA II / 
DERECHO II / CALCULO 

INTEGRAL

G1 G1 G2 G3

OPTATIVAS

JUEVES 02 DE MAYO DE 2023

Hora 1-A 1-B 1-C 1-D 1-E 1-F 2-A 2-B 3-D 3-F2-D 3-B 3-C2-E 3-A2-F

DESCANSO

3-E2-C

EXÁMEN DE HISTORIA DE 
MESOAMERICA

EXÁMEN DE INT. A LAS 
DOCTRINAS FILOSOFICAS



ESCUELA PREPARATORIA ESTATAL No. 6, ALIANZA DE CAMIONEROS
CLAVE C.T. 31EBH0033X

CICLO ESCOLAR 2023 - 2024

07:00 QUIMICA II TUTORIAS INGLES BASICO II FISICA II MATEMATICAS IV TUTORIA TUTORIA
EST. SOC. DEL 
MÉXICO CONT

ECO Y EDUC 
AMBIENTAL

07:45
ALEJANDRA 

SAMOS
NELSON 

RIOS
YESICA 

MOGUEL
FELIPE CAB

RAUL 
AGUILAR

OLGA COHUO GIANNY PINTO
JHONNY 

EUAN
OSIRIS 

VILLEGAS

07:45 INGLES BASICO II MATEMATICAS II
ORIENTACIÓN 
PROFESIONAL

LITERATURA 
II

ECO Y EDUC 
AMBIENTAL

08:30
YESICA 

MOGUEL
DANIEL SAN 

ROMAN
OLGA COHUO LESLY AVILA

OSIRIS 
VILLEGAS

08:30
TALLER DE 

LEC Y RED II
INGLES BASICO II TUTORIA MATEMATICAS IV FISICA II

INT. A LAS DOC. 
FILOS

TUTORIAS
ECO Y EDUC 
AMBIENTAL

09:15
SILVIA 

VICINAIZ
YESICA 

MOGUEL
GIANNY PINTO

RAUL 
AGUILAR

FELIPE CAB
ALEJANDRA 
HERRERA

NELSON 
RIOS

OSIRIS 
VILLEGAS

09:15 TUTORIAS BIOLOGÍ II
CIUDADANIA 

ACTIVA
CIUDADANIA 

ACTIVA

10:00 NELSON RIOS
OSIRIS 

VILLEGAS
MARIO 

ALPUCHE
SAUL CHAY

10:00 
10:15

10:15 QUIMICA II FISICA II MATEMATICAS IV
COMPETENCIAS 

DIGITALES II

ECOLOGIA Y 
EDU AMB

INGLES 
AVANZADO II

11:00
ROGER 

ANCONA
MARICRUZ 

MARTIN
MARTHA 

RODRIGUEZ
VICTOR 

PACHECO
DANIEL SAN 

ROMAN
SILVIA 

CARBALLO

11:00
ORIENTACIÓN 
PROFESIONAL

INT. A LAS 
DOC FILOS

11:45 OLGA COHUO SAUL CHAY

11:45 INFORMATICA II QUIMICA II
LITERATURA 

II
MATEMATICAS IV

12:30
JESUS 

TEJEDA
OSIRIS 

VILLEGAS
LESLY AVILA

MARTHA 
RODRIGUEZ

12:30

13:15

13:15 INFORMATICA II

14:00
JESUS 

TEJEDA

ANATOMIA G3 / DERECHO II

ROSALIA RAMIREZ / ALEJANDRA HERRERA

VIERNES  3 DE MAYO DE 2024

Hora 1-A 1-B 1-C 1-D 1-E 1-F 2-A 2-B 3-C 3-D 3-F3-A 3-B 3-E2-C 2-D 2-E 2-F

APRECIACIÓN DEL ARTE G2 / APRECIACIÓN DEL ARTE G2

SILVIA VICINAIZ / JHONNY EUAN

DESCANSO



ESCUELA PREPARATORIA ESTATAL No. 6, ALIANZA DE CAMIONEROS
CLAVE C.T. 31EBH0033X

CICLO ESCOLAR 2023 - 2024

07:00
HISTORIA DE 

MESOAMERICA
ORIENTACIÓN 
PROFESIONAL

ECOLOGÍA Y 
EDUC AMB.

07:45
MARIO 

ALPUCHE
NELSON 

RIOS
ROGER 

ANCONA

07:45
METODOLOGÍA DE LA 

INV

TALLER DE 
LEC Y RED II

FISICA II

08:30 OLGA COHUO
LUCELY 
SIERRA

FELIPE CAB

08:30

09:15

09:15
INGLES 

AVANZADO II
INGLES 

AVANZADO II

10:00
ISABEL 

HERRERA
SILVIA 

CARBALLO
10:00 
10:15

10:15
HISTORIA DE 

MESOAMERICA

METOD. DE 
LA INV.

ETIMOLOGIA 
GRIEGA

BIOLOGÍA II BIOLOGÍA II MATEMATICAS IV
COMPETENCIAS 

DIGITALES II

11:00
MARIO 

ALPUCHE
SILVIA 

VICINAIZ
LUCELY 
SIERRA

ROSALIA 
RAMIREZ

ROSALIA 
RAMIREZ

MARTHA 
RODRIGUEZ

JESUS 
TEJEDA

11:00
INT A LAS DOC. 
FILOSOFICAS

11:45 SAUL CHAY

11:45
ORIENTACIÓN 
PROFESIONAL

MATEMATICAS IV

12:30 GIANNY PINTO
MARTHA 

RODRIGUEZ

12:30

12:15

11:00

11:45

11:45

12:30

2-C 2-D 2-E 2-F

DESCANSO

EXÁMEN DE ETIMOLOGIAS 
GRIEGAS

EXÁMEN DE HISTORIA DEL 
SIGLO XX

EXÁMEN DE 
MATEMATICAS VI

ANATOMIA II G1

IVAN DIAZ

ANATOMIA II G2

ROGER ANCONA

LUNES 6 DE MAYO DE 2024

Hora 1-A 1-B 1-C 1-D 1-E 1-F 2-A 2-B 3-E3-C 3-D 3-F3-A 3-B

G1 G2 G3



ESCUELA PREPARATORIA ESTATAL No. 6, ALIANZA DE CAMIONEROS
CLAVE C.T. 31EBH0033X

CICLO ESCOLAR 2023 - 2024

07:00
HIST. DE 

MESOAMERICA
ETIMOLOGIA GRIEGAS

INT A LAS 
DOC FILOS

MATEMATICAS VI

07:45
RICARDO 

MONTALVO
ALEJANDRA 
HERRERA RAUL PINTO

RAUL 
AGUILAR

07:45
HIST. DE 

MESOAMERICA
HIST. DEL SIGLO XX

INT A LAS DOC 
FILOS

COMPETENCIAS 
DIGITALES II

MATEMATICAS VI

08:30
RICARDO 

MONTALVO
JHONNY 

EUAN
RAUL PINTO

VICTOR 
PACHECO

RAUL 
AGUILAR

08:30 INFORMATICA II
ETIMOLOGIA 

GRIEGA
TALLER DE LEC Y RED 

II
HIST,. DEL SIGLO XX

09:15
VICTOR 

PACHECO
RAUL PINTO SILVIA VICINAIZ

MARIO 
ALPUCHE

09:15
HISTORIA DE 

MESOAMERICA

LITERATURA 
II

ORIENTACIÓN 
PROFESIONAL

CIUDADANIA ACTIVA
COMPETENCIAS 

DIGITALES II

10:00
MARIO 

ALPUCHE
LESLY AVILA

NELSON 
RIOS

JHONNY 
EUAN

VICTOR 
PACHECO

10:00 
10:15

10:15 ETIMOLOGIA GRIEGAS INGLES INTERMEDIO II TUTORIA MATEMATICAS VI

11:00 RAUL PINTO
ISABEL 

HERRERA
GIANNY PINTO

MARTHA 
RODRIGUEZ

11:00
INGLES INTERMEDIO 

II
COMPETENCIAS 

DIGITALES II
COMPETENCIAS 

DIGITALES II

11:45 SAAC-NICTE GARCIA
JESUS 

TEJEDA
VICTOR 

PACHECO

11:45
INGLES INTERMEDIO 

II

12:30 SAAC-NICTE GARCIA

12:30 INFORMATICA II

12:15
VICTOR 

PACHECO

11:00

11:45

11:45

12:30

MIERCOLES 8 DE MAYO DE 2024

Hora 1-A 1-B 1-C 1-D 1-E 1-F 2-A 2-B 3-C 3-D 3-E3-A 3-B2-C 2-D 2-E 2-F

BIOQUIMICA II G2

ROGER ANCONA

3-F

TRIGONOMETRIA / BIOQUIMICA G1

MARICRUZ MARTIN / IVAN DIAZ

G1 G2 G1 G2



ESCUELA PREPARATORIA ESTATAL No. 6, ALIANZA DE CAMIONEROS
CLAVE C.T. 31EBH0033X

CICLO ESCOLAR 2023 - 2024

07:00
ETIMOLOGIA 

GRIEGAS

07:45 RAUL PINTO

07:45
ORIENTACIÓN 
PROFESIONAL

INGLES INTERMEDIO 
II

08:30 GIANNY PINTO
SILVIA 

CARBALLO

08:30 TUTORIAS

09:15
NELSON 

RIOS

09:15
HISTORIA DE 

MESOAMERICA
INGLES INTERMEDIO 

II
HIST,. DEL SIGLO 

XX

10:00
ROSA 

INTERIAN
SILVIA 

CARBALLO
MARIO 

ALPUCHE
10:00 
10:15

10:15 MATEMATICAS VI

11:00
MARTHA 

RODRIGUEZ

11:00 HIST. DEL SIGLO XX
INGLES INTERMEDIO 

II

11:45
JHONNY 

EUAN
ISABEL 

HERRERA

11:45

12:30

12:30

12:15

11:00

11:45

11:45

12:30

JUEVES 9 DE MAYO DE 2024

Hora 1-A 1-B 1-C 1-D 1-E 1-F 2-A 2-B 3-C 3-D 3-E2-E 2-F 3-A2-C 2-D 3-B

CONTABILIDAD / CALCULO INTEGRAL / BIOQUIMICA II G3

RAUL PINTO / JESICA PASOS / OSIRIS VILLEGAS

G1 G2 G1 G2



ESCUELA PREPARATORIA ESTATAL No. 6, ALIANZA DE CAMIONEROS
CLAVE C.T. 31EBH0033X

CICLO ESCOLAR 2023 - 2024

07:00

07:45

07:45

08:30

08:30

09:15

09:15

10:00

10:00 
10:15

10:15
HIST DEL 
SIGLO XX

11:00
ROSA 

INTERIAN

11:00

11:45

11:45

12:30

12:30

12:15

11:00

11:45

11:45

12:30

VIERNES 10 DE MAYO DE 2024

Hora 1-A 1-B 1-C 1-D 1-E 1-F 2-A 2-B 3-C 3-D 3-E2-E 2-F 3-A2-C 2-D 3-B

G1 G2 G1 G2


